
Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
starosta

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s.
1/2  www.moap.cz DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100

Č. j.: MOaP/026352/24/OVV/Ka1.

Oznámení starosty o svolání prvního zasedání okrskových volebních komisí 

V souvislosti s přípravou konání voleb do Evropského parlamentu, které se z Rozhodnutí prezidenta 
republiky, zveřejněného ve Sbírce zákonů pod č. 38/2024, konají v pátek 7. června 2024 a v sobotu 
8. června 2024 

svolávám

v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách 
do Evropského parlamentu“), první zasedání okrskových volebních komisí, které se uskuteční: 

v úterý 14. května 2024 v 08:00 hodin,
v pavilonu A (hala NA 2), Výstaviště Černá louka, Moravská Ostrava

(prezence členů je od 7:30 hod., vstup z boční strany pavilonu směrem k tramvajové zastávce 

Výstaviště).

V rámci prvního zasedání okrskových volebních komisí složí členové okrskových volebních komisí 
slib a losem budou určeni předsedové a místopředsedové jednotlivých okrskových volebních komisí 

ve smyslu ustanovení § 18 odst. 5 a § 19 odst. 3 zákona o volbách do Evropského parlamentu. 

Účast členů okrskových volebních komisí je nezbytně NUTNÁ!

Součástí prvního zasedání okrskových volebních komisí bude rovněž školení k zásadám hlasování 
a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování, které je pro zapisovatele, předsedu 

a místopředsedu okrskové volební komise dle § 19 odst. 5 zákona o volbách do Evropského 
parlamentu POVINNÉ. 

V případě nepřítomnosti nebude těmto připsán nárok na vyšší zvláštní odměnu dle § 61 odst. 1 
zákona o volbách do Evropského parlamentu.

Pokud se ze závážných důvodů delegovaní nebo jmenovaní členové nebudou moci prvního zasedání 
okrskových volebních komisí zúčastnit, žádáme o doručení omluvy za svou neúčast předem 
na e-mailovou adresu: posta@moap.ostrava.cz nebo písemně na adresu: Úřad městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (případně do datové 
schránky, ID: c9ybfpi).

Dle § 61 odst. 2 zákona o volbách do Evropského parlamentu má člen okrskové volební komise, 
který je v pracovním nebo služebním poměru, nárok na pracovní nebo služební volno v nezbytně 
nutném rozsahu a na náhradu mzdy, platu, služebního příjmu nebo odměny ve výši průměrného 
výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele. Členovi okrskové volební komise, který není v pracovním 
nebo služebním poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší paušální náhrada ušlého výdělku 
za dobu výkonu funkce člena okrskové volební komise.

../../../Local%2520Settings/Temp/Do%C4%8Dasn%C3%BD%2520adres%C3%A1%C5%99%25201%2520pro%2520MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petro%C5%A1ov%C3%A1%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
starosta

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s.
2/2  www.moap.cz DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100

Konec lhůty pro možnost delegování jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební 
komise pro volby do Evropského parlamentu je dle § 18 odst. 3 zákona o volbách do Evropského 
parlamentu stanoven na 8. května 2024. 

Podrobnější informace o zařazení do okrskové volební komise lze získat na telefonních číslech 
599 442 852 a 599 442 955. 

V Ostravě dne 23.04.2024

Petr Veselka
starosta
„elektronicky podepsáno“


		2024-04-23T12:09:35+0200




